
  z kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně 
 

28. ledna 2024     4. neděle v mezidobí    4/2024 
 

Pořad bohoslužeb: 

 

Ne: 11.00 h 

St: 17.45 h 

So: 17.45 h 

             QR kóde webu farnosti 

 

Tento pátek 2. 2., církev slaví Svátek Uvedení Páně do 

chrámu (Hromnice) bude mše svatá v 17.45, nebude se konat 

bohoslužba slova, která bývá v 1. pátek měsíce.  
 

 

Z homilie papeže Františka na svátek obracení apoštola 

Pavla 25. ledna 2024 

Když se Saul z Tarsu, pronásledovatel křesťanů, setkává s Ježí-

šem ve vidění světla, které ho zahalí a změní jeho život, ptá se 

ho: „Co mám dělat, Pane?“ (Sk 22,10). Neptá se „co mám dělat, 

abych získal dědictví?“, ale „co mám dělat, Pane?“: Bůh je cílem 

žádosti, pravým dědictvím, nejvyšším dobrem. Pavel nemění svůj 

život na základě svých cílů, nestává se lepším, protože realizuje 

své plány. Jeho obrácení vychází z existenciálního obratu, kdy 

prvenství už nepatří jeho výkonům před Zákonem, ale posluš-

nosti vůči Bohu, v naprosté otevřenosti vůči tomu, co chce on. 

Je-li Bůh pokladem, může náš církevní pro-gram spočívat pouze 

v plnění jeho vůle, ve vycházení vstříc jeho přáním. A on se noc 

předtím, než za nás položil svůj život, vroucně modlil k Otci za 

nás všechny, „aby všichni byli jedno“ (J 17,21). Taková je jeho 

vůle. (…) 

Potřebujeme toto obrácení perspektivy a především srdce, pro-

tože, jak uvedl II. vatikánský koncil před šedesáti lety: „Není pra-

vého ekumenismu bez vnitřního obrácení“ (Unitatis redintegra-

tio, 7). Když se společně modlíme, poznáváme, každý ze svého 

nitra, že se potřebujeme obrátit, dovolit Bohu, aby změnil naše 

srdce. To je cesta: jít společně a společně sloužit, při-čemž na 

prvním místě je modlitba. 
 

Plán akcí pro dětí únor-červen 2024 

10. 2. Přespávačka na faře (v Karlíně) 

16. 3. Sederová večeře (na Balkáně) 

20. 4. Vycházka po Praze – divadlo 

4. 5.   Pouť pro všechny lidí 

8. 6.  Výlet do přírody 

Kontakt: P. Marek  703 459 184 
 

Aplikace Donátor 

V naší arcidiecézi startovala internetová aplikace Donátor. Jejím 

prostřednictvím můžou farníci přispívat svými dary přímo do 

Fondu mzdové podpory kněží namísto předchozích kostelních 

sbírek vyhlašovaných pro tento účel. Donátoři se od ledna mohou 

registrovat a určit výši svého finančního daru na webové adrese: 

praha.donator.cz. O aplikaci si můžete vzít informační leták, ve 

kterém se dozvíte více podrobností. 
 

Tříkrálová sbírka 

Naše farnost, společně s farností v Karlíně, vybrala na Tříkrálové 

sbírce 24 594 Kč. Všem dárcům a dobrovolníkům, kteří se sbír-

kou pomáhali, děkujeme a vyprošujeme Boží požehnání. 

    
Týdeník kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně  

Křižíkova 57, 186 00 Praha 8 – Karlín  

www.farnost-nabalkane.cz 

Email: farnost.nabalkane@gmail.com, tel: 222 743 517.  

Stránku připravili: P. Stefano Pasquero, P. Marco Basile.  


